АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении Плана проведения в 2024 году экспертизы и оценки
фактического воздействия муниципальных нормативных правовых
актов Пожарского муниципального округа, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

Руководствуясь нормативным правовым актом Думы Пожарского

муниципального округа от 27 декабря 2022 года № 76-НПА «О проведении

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Пожарского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением

администрации Пожарского муниципального округа Приморского от 24 марта

2023 года № 323-па «Об утверждении Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых

актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности в Пожарском

муниципальном округе Приморского края»

1. Утвердить прилагаемый План проведения в 2024 году экспертизы и

оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Пожарского

муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского
муниципального округа разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа
Приморского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

округа.

И.о. главы Пожарского муниципального округа В.Ю. Новоселова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Пожарского муниципального округа

Приморского края
года №

План проведения в 2024 году экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных
правовых актов Пожарского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности

№ Наименование нормативного
правового акта

Отраслевой
(функциональный)

орган администрации
Пожарского

муниципального округа,
ответственный за

разработку
нормативного

правового акта

Срок проведения
экспертизы

Предложения по
содержанию
экспертизы

1. Постановление администрации
Пожарского муниципального

округа от 12 мая 2023 года
№ 5 03-па «Об определении границ

территорий, прилегающих к
организациям и (или) объектам, на
которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной

Отдел экономики и
проектного управления

администрации
Пожарского

муниципального округа

2 квартал 2024 года В части выявления
положений,

необоснованно
затрудняющих
осуществление

предпринимательской
деятельности

продукции при оказании услуг
общественного питания в

Пожарском муниципальном
округе»

Постановление администрации
Пожарского муниципального

округа от 31 августа 2023 года
№ 1061-па «Об утверждении

Порядка размещения
нестационарных торговых объектов

на территории Пожарского
муниципального округа

Приморского края»

Отдел экономики и
проектного управления

администрации
Пожарского

муниципального округа

3 квартал 2024 года Оценка фактического
воздействия

муниципального
нормативного

правового акта на
ведение

предпринимательской
деятельности

2. Нормативный правовой акт Думы
Пожарского муниципального

округа от 16 декабря 2022 года
№ 51-НПА «Об утверждении
Положения о муниципальном

земельном контроле на территории
Пожарского муниципального

округа»

Отдел имущественных и
земельных отношений

администрации
Пожарского

муниципального округа

4 квартал 2024 года В части выявления
положений,

необоснованно
затрудняющих
осуществление

предпринимательской
деятельности